
 

 

MĚSTO VIMPERK 
 

 
 
 
 

 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVU MĚSTA VIMPERK 
DNE 20.10.2022 

 
 

 
 
 
 

Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
 
 
 
 

Zastupitelstvo města stanovuje s platností od 20.10.2022 v souladu s nařízením vlády 
České republiky č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, měsíční výši odměn a 
pro neuvolněné členy zastupitelstva takto: 

 člen zastupitelstva města za výkon funkce 1.600,- Kč za měsíc, 

 člen rady města za výkon funkce 7.897,- Kč za měsíc, 

 předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu města za výkon funkce 2.200,- 
Kč za měsíc, 

 člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu města za výkon funkce 1.900,- Kč 
za měsíc, 

 měsíční odměna bude poskytnuta ve výši souhrnu dvou nejvyšších odměn za 
funkce schválené zastupitelstvem města, 

 v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 
města a v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí předsedy 
nebo člena výboru, komise či zvláštního orgánu obce bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

 
 
 

Předkladatel materiálu Zpracovatel materiálu  

 
Ing. Jan Tůma, MPA 
tajemník MěÚ 
 

 
Ing. Jan Tůma, MPA 
tajemník MěÚ  
 
04.10.2022 Zodpovídá za splnění usnesení 

 
Tajemník MěÚ, odbor finanční, termín do 
30.10.2022 

 

NÁVRHY USNESENÍ 

NÁZEV PROJEDNÁVANÉ VĚCI 

tajemník MěÚ 



 
 
 
 
 

Vzhledem k tomu, že dle vyjádření odboru dozoru a kontroly MV ČR je potřebné opět nově 
zvoleným zastupitelstvem odsouhlasit výše odměn neuvolněným zastupitelům, předkládám 
návrh, který pouze prodlužuje současné výše odměn, tak jak byly přijaty v průběhu minulého 
volebního období. Doporučuji jejich schválení, s tím, že na prosincovém zasedání 
zastupitelstva bude případně zastupitelstvo schvalovat novou možnou výši odměn 
v souvislosti s připravovaným novým nařízením vlády České republiky.  
V příloze Vám přikládám: 

- tabulku výši odměn, která je platná od 01.01.2020  
 

 
 
 
 

Prostředky jsou alokovány v rozpočtu zastupitelstva na rok 2022. 
 

  
 
 
 

Nařízení vlády č. 338/2019 Sb., Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení 
vlády č. 202/2018 Sb. 
Nařízení vlády č. 202/2018 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků 
Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků 
Zákon č. 99/2017 Sb., Zákon, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony 
Zákon č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 
 
 

Není potřeba. 
 

 
 
 
 

Nesouvisí s Programem rozvoje města. 
 

 
Nesouvisí. 
 

 
 
 
 

- tabulka výše odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše odměn 
neuvolněných členů zastupitelstev v Kč podle nařízení vlády č. 338/2019, platné od 
01.01.2020.  

Způsob stanovení ceny a odůvodnění případné odchylky od ceny v místě a čase obvyklé 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Vliv na rozpočet města 

Vyjádření zpracovatele, jednotlivých složek města, výborů ZM a komisí RM 

Odkaz na platnou právní úpravu 

Vztah k Programu rozvoje města 

PŘÍLOHY: 


